
 

 
 

 
PORTARIA Nº 228, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACIARA, ESTADO DE MATO GROSSO, MARIA ZILÁ 
BRUSCHETTA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
Art. 1º EXONERAR, a partir de 01 de novembro de 2023, os servidores abaixo: 
 
ANA REGINA DA SILVA RAMOS LIMA, do cargo Coordenador (a) II – SAMU, lotado (a) na 
Secretária de Saúde;  
 
MIRNA APARECIDA THOME MONTE, do cargo Ouvidor (a) do SUS, lotado (a) na Secretária de 
Saúde; 
 
RENATA SOUSA LIMA, do cargo Coordenador (a) IV – Faturamento e Estatística, lotado (a) na 
Secretária de Saúde; 
 
REGINA LUIZ DA SILVA, do cargo Diretor (a) – Processos Licitatórios, lotado (a) na Secretária 
Municipal de Administração e Finanças; 
 
ARIADNE SONIA DE MOURA ALMEIDA DO NASCIMENTO, do cargo Diretor (a) – Financeira da 
Secretaria Municipal de Educação, lotado (a) na Secretária Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Lazer; 

CRISTIANI DUARTE TONIN MADRID do cargo Coordenador II – Estatística e Dada, lotado (a) na 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer; 

IVONE DO CARMO COSTA do cargo Diretor (a) – Administrativo da Secretaria de Educação, lotado 
(a) na Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer; 

ERIC EDRAS DE SOUZA MENDONÇA do cargo de Diretor – Prestação de Contas, lotado (a) na 
Secretária Municipal de Infraestrutura e Urbanismo; 

ROSENIR MARIA MIRANDA DA SILVA do cargo de Coordenador (a) I – Apoio Administrativo, lotado 
(a) na Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data acima mencionada, revogadas as disposições em 
contrário. 

Jaciara/MT, 07 de dezembro de 2023. 
 
 
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 
 
 
 

MARIA ZILÁ BRUSCHETTA 
Prefeita Municipal - Em Exercício 

 
Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de 
costumes estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 


